АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2019 № 938

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Баганского района в осенне -  зимний период 2019-2020 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», в целях улучшения
профилактической работы и качественного осуществления мероприятий по
обеспечению безопасности людей, недопущения возникновения несчастных
случаев, происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах района
осеннее -  зимний период 2019-2020 годов, администрация Баганского района
Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить сроки проведения месячника безопасности людей на водных

объектах Баганского района с 25 ноября 2019 года по 19 апреля 2020 года.
2. Утвердить прилагаемый «План подготовки и проведения месячника

безопасности людей на водных объектах на территории Баганского района в
осенне -  зимний период 2019-2020 годов» (приложение 1).

3. Рекомендовать главам сельсоветов Баганского района Новосибирской
области разработать и утвердить планы подготовки и проведения месячников
безопасности людей на водных объектах на подведомственных территориях.
Копии постановлений представить в отдел по ГО, ЧС, МР и ЕДДС администрации
Баганского района Новосибирской области в срок до 29.11.2019 года.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Баганского района и -------^--------

5.Контроль за выполнением южить на первого
заместителя главы администращ ;ибирской области
Говоруна Ю.А.

Глава Баганского района
Новосибирской области В.И. Бамбух

Ерохов Владимир Сергеевич
22-161

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Баганского района

Новосибирской области
от 20Л 1.2019 № 938

ПЛАН
подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Баганского района в осенне -  зимний период 2019-2020 годов

с. Баган
2019 год

№
п/п

Н аименование
проводимы х мероприятий

Срок
исполнения

О тветственны е
исполнители

О тм етка о
вы полнении

1. П роведение совещ ания с главами сельсоветов и
руководителями организаций с постановкой задач на
период проведения м есячника и оказание м етодической
помощ и в разработке норм ативно-правовы х актов по
вопросам обеспечения безопасности лю дей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья.

Н оябрь 2019 г. П редседатель КЧС и ОПБ
адм инистрации Баганского района,
главы  сельсоветов Баганского района,
руководители организаций Баганского
района, государственны й инспектор
ГИ М С

2. П роведение уточнения Реестра мест м ассового вы езда
автомобильного транспорта и вы хода лю дей на лёд на
водны х объектах муниципальны х образований
Баганского района Н овосибирской области по
состоянию  на 1 января 2020 года.

Н оябрь 2019 г. Г лавы  сельсоветов Баганского района

3. П одготовка и распространение памяток и листовок
«О сторож но тонкий л ед !», «На льду будь внимателен и
осторож ен» среди населения муниципальны х
образований Баганского района Н овосибирской
области

В течение всего
осенне -  зимнего

периода 2019 —
2020 г.г.

Г лавы  сельсоветов Баганского района

4. П роведение в образовательны х учреж дениях «Уроков
безопасности» по правилам поведения детей на льду в
зимний период 2019-2020 г.

В течение всего
осенне -  зимнего

периода 2019 —
2020 г.г.

Руководитель М КУ  «У правление
образованием  Баганского района»

5. У частие в проведении акции «Безопасны й лёд» на
территории муниципальны х образований района.

25.11-01.12.2019,
23.12.-29.12.2019,
27.01,- 02.02.2020,
24.02-01.03.2020,
23.03.-29.03.2020

Г лавы  сельсоветов Баганского района

6. П роведение совместны х профилактических выездов на
водные объекты  с главами сельсоветов Баганского
района, инспекторами ГИ М С, сотрудникам и полиции.

В течение всего
осенне -  зимнего

периода 2019 —
2020 г.г.

П редседатель КЧС и ОПБ
адм инистрации Баганского района,
главы  сельсоветов Баганского района,
инспектора ГИ М С, сотрудники
полиции

№
п/п

Н аименование
проводим ы х мероприятий

Срок
исполнения

О тветственны е
исполнители

О тм етка о
вы полнении

7. П роведение проф илактической, агитационно
пропагандисткой работы  с привлечением средств
массовой информации.

В течение всего
осенне -  зимнего

периода 2 0 1 9 -
2020 г.г.

Главы сельсоветов Баганского района

8. О свещ ение в средствах массовой инф орм ации о
мероприятиях, проводим ы х в ходе проведения
месячника безопасности лю дей на водных объектах.

В течение всего
осенне -  зимнего

периода 2019 —
2020 г.г.

Г лавы  сельсоветов Баганского района

9. О сущ ествление мероприятий по обеспечению
безопасности лю дей на водных на территории
м униципальны х образований района при проведении
религиозного праздника «Крещ ение Господне».

17-19 января
2020 г.

П редседатель КЧС и ОПБ
администрации Баганского района,
главы  сельсоветов Баганского района,
инспектора ГИ М С, сотрудники
полиции

10. П одведение итогов работы  на заседании КЧС и ОПБ
администрации Баганского района

А прель 2020 г. П редседатель КЧС и ОПБ
администрации Баганского района,
Главы сельсоветов Баганского района,
руководители организаций Баганского
района, государственны й инспектор
ГИМ С

П рименяемые сокращ ения:
О тдел по ГО, ЧС, М Р и ЕД Д С  -  отдел по граж данской обороне, чрезвы чайны м ситуациям,
м обилизационной работе и единой дежурно - диспетчерской служ бы администрации Баганского района;
КЧС и ОПБ -  комиссия по чрезвы чайны м ситуациям  и пож арной безопасности;
ГИМ С -  государственная инспекция по маломерным судам;
М КУ -  м униципальное казенное учреждение.